KONTRATE

Numri i kontratés !; 613-24-7438-1-2-1/C987

Komuna e Lipjanit (€ cilén e pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z. Bekim Shabani né
njérén ané (né tekstin ¢ métejmé) Autoriteti Kontraktues;

KREXO SH.P.K., Kadri Osmani 8, Prishtine, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér furnizimei e shénuara me poshté:

Rregullimi i kuzhinés me paisje pérejellése t& amvisérisé pér Shtépiné me bazé né Komunitet- Lipjan me
numér identifikues: 613-24-7438-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté né vijim:

PROJEKTI : SHTEPIA ME BAZE PER KOMUNITET

LOKACIONI: LIPJAN
INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL LIPJAN

VEREJTJE:

Materialet e propozuara né paramase jané opcionale dhe piké referimi pér karakteristikat e
materialeve gé duhet té pérdoren andaj té gjitha ato mund 1& zévendéschen me materiale té
prodhuesve tjeré me karakteristika té njgjta ose meé té mira & duhet déshmuar me certifikatat
apo afestet e ofruara nga prodhuesit respekiiv,

Perpara ekzekutimit te ketyre pozicioneve duhet paraprakisht te prezentohen mostra, gerfifikatat
apo atestet e ofruara nga prodhuesi.

Ne te gjitha pozicionet petfshinet FURNIZIMI DHE MONTIMI,PUNIMI, TEK PASTRIMET DHE DEMOUMET
E GERMIMET TE PERFSHIHET EDHE TRANSPORTI DERI NE DEPONI. Demtimet eventuale te
mureve,dyshemese, driteve,dyerve,efj ge jone pjese egrisutese e objektit gjate periudhes se
ekzektuimit te punimeve mbetet pergiegjesi e operatorit ekonomik.Per cdo ndryshim te
konsultohet projektanti paraprakisht, fe meret aprovim pre;j fij,

Pergatifia e kompanise dhe bartja e paisieve ge mundesojne
realizimin e punimeve ne vendpunishie, Ne cmim fe perfshinet
dhe sigurimi | vendpunishtes per realizimin e punimeve ne

menyren me te sigurfe (rethimi i punishtes).

Te behet largimi i perkoheshem ! invertarit (karrika, tavoling, rafta,
ormnane, pdisie elektronike et].) ne cmim fe perfshihet edhe
transporti | mbeturinave ne deponin e caktuar nga komuna deri
ne 10 km distance.

! ju tutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin,




1.02.02

Te behet grryeria e gletit pér gjaté gjithé siperfaqes se perimetrit te
mureve te brendshme st dhe plafonit duke pérfshire edhe plafonet
. si dhe transporti | mbeturinave ne deponin e caktuar nga
komuna derl ne 10 km distance.

1.02.03

Te behet demolimi i trupave ndrques kanaleve te plastikes,et]
brenda kihines se kuzhines , ne cmim te perfshihet si dhe transporti
| mbeturinave ne deponin e caktuar nga komuna deri ne 10 km
distance.

1.02.04

Te behet demolimi i kuzhines skzstuese se bashku me te gjitha
paisjet elekironike ge jane pjese perberese e saj.Gjate demolimit i
kushtohet rendesi kygjeve te rrymes, ujit dhe kanalizimit te mos
demtohen.Demtimi eventual [ tyre eshie pergjegiesi e operatorit
ekonomik, ne cmim te perfshihet st dhe transporti | mbeturinave ne
deponin e caktuar nga komunda derl ne 10 km distance.

1.02.05

Te behet demolimi | pllakave te geramikes te cllal jane fe
vendosura ne mure kthinen e kuzhines , ne cmim te perfshinet si
dhe transporti | mbeturinave ne deponin e caktuar nga komunda
deri ne 10 km distance.

1.02.06

Té béhet demontimi | instalimeve elekirike duke perfshire nderpres,
priza, trupave ndriques ne mure, etj né té gjitha kthinat e objektit,
te cilat duhet te largohen perkohesishte.Te vendosen dhe te
ruhen ne nje deponi te calduar nga menaxheri i kontrates.Te
njejtat te perdoren/rinstalohen dhe leshohen ne funksion pas
perfundimit te puneve ndertimore.

" 1.030]

Furnizimi me material dhe mveshja e murit ne kthinen e kuzhines,
pjesa nmes dy pjeseve te kuzhines dhe ne pjesen anesore deri ne
lartesin h=1.50m me pllaka té paglazuara geramike me
dimensione, ngjyré dhe teksturé/dizajn 16 pérzgjidhen né
koordinim me organin mbikgyrés t& pércaktuar nga investitort,
Pllakat duhet 1& jené rezistente ndgj rezistente ndaqj ndryshimeve té
temperaturds, rezistente ndaj ngricave, me shkallé 16 vogél &
thithjes sé lagéshtisé, rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndaj krijimit
& njoliave,

Ngiitja e pllakave t& béhet me ngfités kualitativ fieksibil dhe
hidroizolues me fuga té gjera 4 mm. Masa pér mbushjen e fugave
duhet 16 jeté kualitative, fleksibile dhe rezistente ndaj uiit.

104,01

Furnizimi me material dhe patinimi i mureve me dy shiresa glet-
masé né t& gjitha kthinen e kuzhines té pércaktuara me projekt.




1.04.02

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve, plafoneve dhe
shiyllave ne komplet hapesirat e objektit 1€ patinuara me dy
shiresa ngjyré me bazé poliuretani me aftést e madhe té
pastrimit. Para ngjyrosjes duhet t& béhet trajtiml adekuat i
sipérfages me lyerje bazé/primer pér enterler pér reduktimin e
shkallés sé qpsorbimit & bazés, pér pérmirésimin e shkallés sé
ngjities. et],

1.04.03

Furnizimi me matetial st dhe ngjyrosia e mureve ne perimeter te
kthines me ngjyre yndyrore deri ne larfes! fe murit h=150cm.

1.05.01

Furnizimi dhe montimi i kuzhine druri apo MDF me dollapa dhe
tavoliné pune ne forme L, me lavaman dhe bateri uji pér larjen e
enéve.

Piesa e poshtme mbeashtetur ne mur:

Dimensionet: 7900x400x850 mm

Pjesa e siperme mbeshtetur ne mur,

Dimensionet: 7¢00x400x850 mm

Lavamani nga inoxi se bashku me baterin per uje(ngroht dhe
ftoht):

Dimensionet: 800x400x850 rmm;

Pozicioni perfshin gjithashtu furnizimin dhe montimin kuzhines ne
trietin e kanalizimit dhe uijit.

Verjejte: Punimi i kuzhines eshte parapare tek pjesa grafike e
projektit.

Tek pjesa e gypave te ngrohjes fe mbyllet/maskohet sikur eshte
parapare ne projekt.

1.05.02

Furré elektrike shtepiake
Prodhuesi: Samsung, Beko ose ngjashem.
Kiasa e energjisé: A

- Kapaciteti | furrés: 66 L

- 7 Funksione

- Grill, Ventilator

- Pligké geramike

- 4+1 sipérfage té ngrohjes
- EcoClean Direct

- 3D Hot Air

- Paneli i kontrollit: Elekironik
- LED Display

- Pérmasat; 86x60x60cm

1.05.03

Enélarese shtepiake montuese
Prodhuesi: 1, Beko cse ngjashem.

~ Enélarése 60cm

- Kapaciteti: 14 Sete

- Nr, Programeve: 10

- loji | motorrit: DirectDrive™

- Klasa e energjisé: E

- Teknologji: QuadEash™, TrueSteam™
- EasyRack+™

- Bi-Fi SmanThin®, Smart Diagnosis ™

- Shpenzimet e energlisé: 95 kEh/100 larje
- Pérmasat; 85x60x60 cm

- Niveli | zhurmés: 42dB




1.05.04 |Aspirator moniuese

Prodhuesi: Beko cse ngjashem.
* Aspirator 60cm (montuese)

* Fugia thithése: 180 m3/h

* 1 moton, fuqia 135 E

* 3 nivele 1& fugisé

* Fitter alumini

* 2 ndriques 2x40 Eatt

Furnizimi dhe montimi i tavolines se kuzhine nga druri.
Tavoliné ngrénie me 4 karrige, strukturé druri dhe karrikat e
mveshura, favolina me dimensione: 200cm x 85cm x 76cm,
Meodeli | tavolines duhet te perzgjedhet paraprakisht nga
menaxheri i kontrates,

1.05.05 [Furnizimi me materici.montimi,kygja dhe festimi i paisjeve
sleldronike , ne gmim te perfshihel edhe materiali i nevojshem per
kompletimin e pozicionit,

Merret 15% (0.15) nga pozicioni 1.05.02 dhe 1,05.04.

PUNET PARAPREGADITORE

PUNET E DEMONTIMIT DHE DEMOUMIT
PUNET E QERAMIKES

PUNET E SUVATIMIT, GLETIMIT DHE NGJYROSJES
PUNET E KUZHINES, PAISJEVE DHE INVENTARIT

2.03.02 |Furnizimi dhe montimi i ndricuesit LED panel tip LEE?_ PANEL per
montim ne bllafon prej betonl (OG), 60x60cm, 40E, 4000Im, 4000K.

2.03.03 [Furnizimi dhe montimi | prizave monofazore pér montim 1&
mbrendshém, 16A, sé bashku me elementet pércjellése , sistem
modular, tipl C.

203.04 |Furnizimi dhe montimi | ndérprerésve afternativ pér montim té
mbrendshém,16A, sé& bashku me elementet pércjeliése sistem
modular,

2.03.05 [Materdliiimét lidhés i pa specifikuar,

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 30 dit® nga koha e Eshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjés s& punimeve do t& jeté Shtépia me bazé né Komunitet né Lipjan.

Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t&8 dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé fumizimeve, mé s€ voni atéheré kur e kérkon

pranimin & pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t€ keté si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.




3.2 Origjina ¢ malirave do t& pércaktohet sipas Kodit t€ Doganave (& Bashkésisé Evropiane (Community
Custorns Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare & cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet & jeté: 10,284.25 €; [dhjetmijé e dyqind e tetdhjet e katér euro e njézet e
pesé cent] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Aj duhet 18 jetd i preré dhe t& mos 1 nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratds
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
{a) Kjo marréveshje e kontratés,
(b) Kushtet e Veganta t& Koniratés;
{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{¢) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpar€sisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g8 kané té& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér dubet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t€ saj, ai duhet ta thot¢ kété né
komunikatén ¢ tij. Sa herd qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér (& sigurnar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", “vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqgipe né tri origjinale, dy prej € cilave jané pér Autoritetin
Kontrakiues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin

Emri: Bekim Shabani Emri: ii’f ;/;;; f j; i’/gf ‘_ i/ . j/f‘}K / i
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Aoy o Jlp 27
Nénshkrimi: /?i:' A erdy H// Nénshkrimi: ./ e / 7

Data o 091 24| 7o 05 Tl
Vula: Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri 1 kontratés: 613-24-7438-1-2-1/C987

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratd" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshi€ shénuar né&
formularin & kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér két€ dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurt€ t€ i&ngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (& thoté organizata ¢ blerjes sé mallrave, si¢ &shté ¢ quajtur Fletén mbi (& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik qé &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(f)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave tregtare qé
péreaktojné ményrén, kostot dhe treziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim” do té& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lioj t& specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot& ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa (& tilla dhe rreguflimet ose hegjet, si mund 8 béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thot& shérbimet ndihmése, si: instalii, mir&mbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé gé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve,

1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.

1.11 “KVK?” do té thoté Kushfet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i péreakion & gjitha céshtjet qé nuk jan€ 1€ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikvar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e
vet pse njé pjesé té saj te nié palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€ kontratén ose njé
pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Furnizuesit, & shumave g€ dubet t& paguhen ose
gé do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) nd rast t& dhénies s& t& drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit pér € kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t8 sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide velém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese t€ koniratés sé tij njé pale té tre(é,

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktmesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga manja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve ose (€
punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve
t8 tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese t& kontrat€s ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g€ ¢ tejkalon até €
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me fumnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gé,
né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjcheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancis€ s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap€ Fumizuesit
pa pagesé attheré kur éshté e nevojshme, njé kopje 1€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t€ blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe doknmenteve tjera, né rast se ato mund & gjenden, Pas 1éshimit t& certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final t€
saj, Furnizuesi | kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ¢'i komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 18shuar Furnizuesit urdhra administrative q€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t€ miré € kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé

defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihkmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligieve, egulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund (€ ndikajné re furnizuesi
gjaté realizimit t8 obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashiu
q8 Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet € kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do t& vendosé qé& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e impottit brenda nj€ periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t€ kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dotézimin ¢ furnizimit dhe keyerjen e punéve té tiera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit t& kontrat€s, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kéié duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétif njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojn€ dhe t& veprajné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajiojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t§ kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj té kontraiés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém, Nése ky obligim
nuk pletésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar,




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné sc dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje g¢ Eshté pasojé e mosekzekutimit € ploté dhe t& dubur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjestn [V 18 kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbijes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési & ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga (€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose IEndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkoniraktuesve dhe pundtoréve t€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

{1.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program t& realizimit t& kontratés g€ do t& aprovohet nga
autoritet] kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s€ paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t& dhéna dhe informata t& tjera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet 'i dovézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk artin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit 1 pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithat€, nése
progresi i realizimit & kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin g€ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi duhet té furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, t& cilat do & jené né detaje té tilla q€ do t€ mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t€ gjitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg nése &shté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat (& tilla € deklarvara né
kontraté, Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me géllim t€ pranimit té pé&rkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané& furnizuar Autoritetit Koniraktues

Neni 12 Marriiveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave t€ tjera t& pércaktuara né KVK, Fumizuesi do t& jeté plotésisht pergjegjés pér
pagesén e t& gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tatifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave & konfraktuara né vendin e dorézimit, si¢ ésht€ pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurajé autoritetin kontrakiues nga 1é gjitha
ankesat g& jané rezultat i pérdorimit t€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &hté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit ¢€ detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit té detyrave do té filloj&é né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés t& cilat mund (€ lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té filiojé jo m& voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka té drejté i€ mos e realizojé kontratén dhe t€ marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin g& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nésc ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit té periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t&€ mblidhen n€ rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e pericdhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kan€ mundur
t& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kang ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre qé jan¢ shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve & nuk jané pér shkak t& gabimit &
Fumnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera & jané pérmendur né kéto Kushte t€ pérgjithshme dhe € cilat nuk jané pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (8 ket& voness, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritctin kontraktues se ka
pér qéllim té bijé kérkesé pér zgjatje té periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se ka {& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakfues, brenda 30 ditésh 1 jep autoritetit kontraktues &
dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé két€ zgjatje t& periudhés s&
realizimit ndse mund t& arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g€ nuk i
éshté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16,1 Nése Furnizues me pérgjegidsing e tij nuk arrin £'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose €€ realizoj¢ shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do & ket& t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés s€
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'1 mareé démet o likuiduara té barabarta me 0,25% né dité & vlerés s&
furnizimeve t& pa dorézuara deti né njé maksimum prej 10 % (€ vler&s totale t# kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i matlrave parandalon pérdorimin e zakonshém t8 furnizimeve né (érési, démet e likuiduara (&
parapara né paragrafin [6.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale i€ kontratés

16.3 Nése Autoriteti konirakiues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerds s& kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskojé garanciné e realizimit;
- {8 ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté € drejté pér kompensim; dhe

- & hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do té
paguhet pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do € jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin g€ t€ pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né€ programin e realizimit
ose, nése nuk &shtd specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve gé jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 8 mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa & jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojt€se do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t8 marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a} Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) #shtg i nevojshém pér arsye 1€ kushteve & zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &shté i nevojshém pér shkak t8 ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré té kontratés ose t€ ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& ketd t& drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& hejé ankesé pér ta,

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércakioj€ ato pagesa plotésuese dhefose zgjalje &
periudhés sé realizimit g& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me két€ ankes® né ményré (€ drejté dhe t€ arsyeshme sipas
mendimit & autoritetit kontraktues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezuilimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, osc t& ndérpresé

kontratén,

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t€ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. NE rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund & refuzojé t'i béjé
pagesat ose mund t’i kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Qéllimi i pezullimit ¢ kontratés éshté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né t& vértet&. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé
shpejt qé &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené t€ gjitha shkelje t& kontratls ose dispozitave
rregullative gé rezultojné nga nj@ veprim ose mosveprim q& shkakton ose q& mund & shkakiojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furhizimet duhet £'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né t€ gjitha aspekiet dhe (€ jené konform
né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet t&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté perfudhés s realizimit € kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara n& KVK duhet t€ béhen me kérkesé (€ dérguar nga furnizuesi i p&r
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér két€ pranim sipas
kontratés dhe (& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se té inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g8 do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do t&
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet té ndérohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t'1 riparojé dhe t'f pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artiluj do t€ pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jang riparvar dhe jané pérmirésuar né at€¢ ményré q€ (¢ jet€ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé g& furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuest konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité qé
mund t'i hasé né kéts aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& té paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19,2 Autoriteti kontraktues do (& ket® t8 drejté q& herd pas here & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t8 kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé & pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikvar n€ KVK.

19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmg, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisie,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit g& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe & arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet q&,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, té vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &sht€ béré
né prezencén ¢ autoritetit kontrakiues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet € rezultateve t€
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testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e festit, secili do t'ia jap& tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Fumnizues mund t§ kérkojné qé kéto teste &€ pérsériten né
té nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshie té
ndérsjellg, Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi, Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala
piképamija e sé cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t§ detyrave t& tyre, autoriteti koniraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmartjes s& prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Furnizues do t& béhen né Hogaring bankare t& dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizaesi. { njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t€ pérdoret pér {'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do € jetd data n€ (& cilén debitobet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté o pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé shumé nga kérkesai
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezuilohet duke e lajméruar Furnizuesin q€ kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plot#sohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi gé shpenzimi mund (& mos jetd legjitim. N& rastin e fundit mund t& b&het njé inspektim i menjéhershém pér
géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 5 ditésh pas
kerkesés. Periudha ¢ pagesés do & llogaritet nga data né té cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né
ményrén e duhur.

20,5  Pasi qé t& ket® kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Fumnizues mundet g8, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé € re-zbritje qé zbatohet nga institucioni [éshues i Kosovés n¢
ditén e paré & muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagest & vonuar do t&
zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin t€ drejté Furnizuesit
gé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet 'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés, Furnizimet do & jené né pérgjegiési té
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé farnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t¢ parandatuar démtimin apo keqésimin ¢ giendjes sé tyre
gjatd transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &sht¢ dhéné né kontraté. Paketimi duhet (€ jet€ i mjaftueshém pér té
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtien né ambient t& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése €shté ¢ mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér bartje té réndé né (€ githa pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as ¢ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi &€ keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit & & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, gé jané t& nevojshme pér qéllime t€ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim gé &sht€ né dispozicion pér (€ dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shi# béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jeng realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund € realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dbe/ose né destinimin final t& mallrave.

722 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t€ memen furnizimet, duhet t& keté
fuginé qé té urdhérojé ose 1€ vendosé:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar n€ urdhér, té (€ gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit t8 autoritetit kontraktues, nuk jan€ né pajtim me kontratén;

b} zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢) hegien dhe ri-instalimin e mité t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme & tyre ose pagesal e pjesshme
té tyre, ose ndonjé instalim g& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin &hté pérgjegjés
furnizuest, e gé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &hté né pajtim me kontratén;

d) 8 puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratdn, ose q& furnizimet apo nj& pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitajé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté t& punésoj€ persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhtat dhe t& gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo qé do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do £'1 zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose té cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jané té cilésisé sé& kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t’u vendoset furnizimeve t€
refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé q& £'1 ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heq@ nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda nj€ periudhe qé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me té drejté me shpenzim dhe me rrezik 1€
furnizuesit. T& giitha punét q& pérfshijné materialet ¢ refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23,1 Purnizimet do 18 merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményré t& kénaqshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe t€ jet€ teshuar njé certifikaté e pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshié 1&shuar.

23.2 Furnizuesi mund t& bejé kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, per njé certifikaté té pranimit € pérkohshém
atéheré kur furnizimet & jené t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do té& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- '] 1&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése
kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit & tij jané pértunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t& pamundur & (& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés st
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklarat€ p&r ta vértetuar pamundésing e
tillg, nése &shté ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do t€ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari, Furnizuesi nuk do t& nxisé shiaqjen e kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet

brenda njé perindhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderchet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t€ pranimit pérfundimtar. Nése

furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejté t& bijé kérkesé pér certifikaté t& veganté pér secilén
piesé.

23.5 Né raste & dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon & drejtén pér t& dhéné pranim t€ pjesshém e t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit té pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé
dhe t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24,1 Furnizuesi do té garantojé qé furnizimet t¢ jené t& reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha
pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né€ kontraté. Furnizuesi do t&
garantojé q@ asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt g8 shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet e vlefshme né até ményré gé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& finnizimeve t€ cilat mund
t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t€ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defekiive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t€ miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojnd nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté perindhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo t€ mund (& prakiikohet.
Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndéruar ose t& riparuar do t€ fillojé pérséri nga data né t€ cilén &hté béré
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ndérrimi ose riparimi sipas vlersimit & autoritetit kontrakiues. periudha e garancisé do t€ vazhdohet vetém pér até pjesé t&
furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& parancis€, autoriteti kontraktues do ta lajméroje
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé d&m brenda afatit kohor €
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a)  t& korrigjojé defektin apo démin vet€, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga paraté qé duhet (&
paguhen ose garancité g mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shié efektive kérkoni g€ & merrni shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose

¢) t&ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do té parashihen ng& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do & jet& 365 dité. Perfudha e garancisé do (€ fillojé né datén e pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do & marré pérsipér té realizojé osc t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t€ furnizimeve dhe t€ sigurcjé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund (& saktésojné qé Furnizuesi 1 sigurojé ndonjé ose (€ gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kané t& b&jné me pjesét rezervé gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesst rezervé té cilat Autoritet! kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b} né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
'i mundésuar & t& blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ¢'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 20 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t8 periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit € periudhds s&
fundit, dhe atéherd kur t8 jend zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i 18shojé Fumizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né & cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues té jet€ i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do té& 1&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi
tiparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar n€ ményré t€ tillg q& 1€ jet® i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26,2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se éshtd realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh [éshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do € mbeten t€
detyruar pér plotésimin e obligimeve g8 dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatds pérfundimtare & pranimit dhe &
cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur 1éshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave & kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t8 jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi { masave t€ parapara né két€ nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet £'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi 't jap€ Furnizuesit 14 dit€ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtime:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém t& paralajmérimit (€ dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe & cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé € punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Fumizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje gé ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi g€ ka fuginé ¢
res judicata,

g) Furnizuesi éshté shpaltur fajtor pér sjellje t& rénd& t& keqe jo profesionale t& déshmuar me g¢farédo mjett & cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i §shi€ nénshtruar njé giykimi qé ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i)  Furnizuesi , pas njé procedure tjetér (& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti t€ financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& koniratés pér mosrealizim t€ obligimeve t& veta
kontraktuese;

i) té gjitha modifikimet organizative gé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furniznesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési fetér ligjore q& 1 pengon realizimit t€ kontratés;
1)  Furnizuesi nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné apo sigurimin
mé té hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragiykim ndaj (& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontrakiues dhe Fumnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nj€ palé t€ treté né emér &
Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet & pushojé sé ckzistuari menjéheré pas ndérpreijes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jen€ paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t8 njoftimit t& ndérpresjes s& kontratés, do ta udh&zojé Fumizuesin g€ t&
ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& ményr€ té shpejté dhe & rregullt dhe pér
t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani € Fumizuesit ose té
pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe t8 b&jé rexhistrimin ¢ materialeve (& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t€ pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s& kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tiera pér Fumizuesin derisa € jené& pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, i€ furnizimeve
ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s€ kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t8 marré nga Furnizuesi humbjet g€ i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés & parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpres€ kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk amin Ui paguajé Furnizuesit shumat & dubet t& paguhen né ndonjé certifikaté (€ léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t8 fundit,

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- e pemllon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye g€ nuk jané
specifikuar né kontraté ose & nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29,3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Fumizuesin
pér humbje ose dém q& mund t1 jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi
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{ obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore & shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi,

30.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t€ thoté veprimet e zofit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat gofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, (Ermetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur,

30,3 Pa marté parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuest nuk do t& jeté i detyruar & heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit
ose ményré tietér déshtimi pér € realizuar obligimet e tij me kontraté &shig rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Giithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose Hloj tjetér 1 déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rethang e forcés madhore ka ndadhur e cila mund & ndikojé né realizimin &
obligimeve (& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t&€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien ¢
mundshme dhe efektin gé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa &shté mijaft praktike, dhe t&
angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim g ngjarja ¢ forcés madhore t&€ mos ¢
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete (& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit (&
mieteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet i b&né t& gjitha pémjeke pér & zgiidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund 1€
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra fjetrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshié e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do € [ pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhieje do t€ jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigiet me
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené & lira t& vazhdojn€ n€ fazén ¢ ardhshme 18 procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpiqen t€ pajiohen
pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
sé pajtimit, secila palé do t& keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.] Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pir zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurde qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; 613-24-7438-1-2-1/C987

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i nenit Neni. Nv.

Ligji i zbatueshém 2.1
dhe gjuha

Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do 1€ zbatohen pér t& gjitha ¢éshijet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet€ gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe.

Siguria e ckzekutimit | 10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerds s¢ kontratés né
kohésgjatje prej 60 ditésh, apo shprehur nominaiisht 10,284.25¢€

Pérgjegjésia dhe 11.2
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi t& cilén kontraktuesi ésht€ pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t€ definuar sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré q& punét e
péthershme né ¢do aspekt & jené né pérputhje me dispozitat
¢ koniratés sipas kérkesave té menaxherit te konfratés,
Kontraktuesi siguron punét, s¢ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévend&simit t& ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humhbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshté e mjaftueshme pér z&vendgsimin e tyre;

{(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 ewro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve (& Kontraktuesit: 50.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse nunri i ndodhive éshié i pakufizuar

e personave (& (jeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté { pakufizuar

Programi 12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda L)
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit & kontratés.

12.2

‘Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do té jeté: 23.09.2024 dhe pérfundon mé; 23.10.2024, sipas
FID-se.

17.2

Data ¢ pérfundimit e & gjitha Punéve do t€ jeté 30 dité kalendarike , ¢do
tejkalim i kétij afati do te zbatohen penalet sipas pikés 19.1.

Démet e likuiduara 19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané /0.25%] pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét 8shté [/0%] e
Cmimit final t& Kontratés.




Regjistri i punés 20.1 Me fillimin e punéve do t& hapet ditari i punés dhe do t& mbahet deri sa t&
pérfundojné & gjitha punét sipas kontratés.

Mbikgyrija 18.2 Menaxher i kontratés CAKTOHET: Rinor Hejrizi, ndersa MDMK caktohet
Besart Zejnullahu.

Parapagimi 26,1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: nuk ka parapagim

Pagesa 26.2 Pagesa do t& kryhet sipas stacioneve t& pérfunduara dhe € pranuara nga
menaxheri 1 |kontratds i cili harton raport me  shkrim
pér punét e pérfunduara,

Mbajtja e Parasé 271 1. Shuma e parave t& mbajtura éshté: Garancioni do t& mbetet valid pér 12

muaj, pas pranimit t& Operatori ekonomik eshte i obliguar ge pas
perfundimit te punimeve te sjell sigurimin mbi kualitetin e punimeve
ne vlere prej 1000.00 euro ne kohezgjatje prej 12 muajve.
2. Kontraktuesi do te sjelle sigurimin e garancionit mbi kualitetin e
punimeve 10% te vleres se kontrates per 1 vit apo 12 muaj i cili do te
perdoret per permirsim te defekteve, Certefikata do & léshohet OF sipas
nenit 33 t€ KPK, né formén e pubhkuar nga ana ¢ KRPP-sé,
CERTIFIKATE E PRANIMIT TE PERKOHSHEM puneve,
njéashtu pas pérfundimit afatit t& kualitetit OF i léshohet CERTIFIKATE E
PRANIMIT PERFUNDIMTAR, sipas manualit-doracakut t&€ KRPP-s€, i
publikuar mé dt 08.07.2024,

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit & vend punimit do t€ jet€ 2 dité pas’ nénshlrimit &

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 10% té vlerés s& kontratés ne forme

Defeltot te sigurimit (sigurimi mbi kualitetin e punimeve) ne afat 1 vjegar pas
leshuarjes se CERTIFIKATES SE PRANIMIT T PERKOHSHEM.

Zgjidhja migésore e 42.2 Zyra pér Ndérmjetésim prané Ministrisé s€ Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 431 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur & zg]1dhet

me proceduré i

gjygésore

a) b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
t8 cilat mund t8 lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &
dorézohet né arbitrazh t8 Twibunali { Pérhevshim @ Arbitrazhit fé
Kosovés né kuadér 18 Odés Ekonomile & Kosovés, né pérputhje me
rreguilat ¢ Dhomés Ndérkombéture 1& Tregtisé,




PROJEKTI : SHTEPIA ME BAZE PER KOMUNITET

LOKACIONI: LIPJAN

INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL LIPJAN

VEREJTJE:

Materidlet e propozuara né paramasé jané opcionale dhe piké referimi pér karakteristikat e
materidleve qé duhet 1& pérdoren andaj t& gjitha afo mund t& zévendesohen me materiale te
prodhuesve tleré me karakterlstika t& njgjta ose mé té mira qé duhet déshmuar me certifikatat apo
atestet e ofruara nga prodhueslt respektiv.

Perpara ekzekutimit e ketyre pozicioneve duhet paraprakisht te prezentohen mostra, certifikatat apo
atestet e ofruara nga prodhuesi.

Ne te gjitha pozicionet perfshinet FURNIZIMI DHE MONTIMI,PUNIMI, TEK PASTRIMET DHE DEMOLIMET &
GERMIMET TE PERFSHIHET EDHE TRANSPORTI DERI NE DEPONI. Demtimet eventudle te
mureve,dyshemese, driteve,dyerve,eij ge jane plese egzisutese e objekfit giate periudhes se
ekzekiuimit te punimeve mbetet pergjeglesl e operatorit ekonornik Per cdo ndryshim fe konsultohet
projektanti paraprakisht, te meret aprovim prej i)

Pergatitja e kompanise dhe bartja e paisjeve
ge mundesojne realizmin e punimeve ne

vendpunishte. Ne cmim te perfshinef dhe 200.00
1.01.01 siguimi | vendpunishtes per redlizimin e komplet ] € 20000¢€
punimeve ne menyren me fe sigurte (rethimi i

punishfes),

Te behet largimi i perkoheshem | invertarit
(karrika, tavoling, rafta, ormane, paisie
1.02.01 | elektronike etj.) ne cmim te perfshihet edhe komplet 1.00 | 200.00 200.00
transporti | mbeturinave ne deponin e caktuar
nga komuna deti ne 10 km distance.

Te behet grryerja e gletit pér gjaté gjithé
siperfages se pertmetrit fe mureve te
brendshme s dhe plafonit duke pérfshire edhe
plafonet , st dhe transporti | mbeturinave ne
deponin e caktuar nga komuna deri ne 10 km
distance.

1.02.02 m? 102.80 5.00 514.00

Te behet demolimii trupave

ndriques kanaleve te plastikes,etj brenda
1.02.03 | kthines se kuzhines, ne cmim fe perfshihet si komplet 1.00 100.00 100.00
dhe transporti | mbeturinave ne deponin e
cakiuar nga komuna deri ne 10 km distance.




1.0204

Te behet demolimi | kuzhines ekzistuese se
bashku me te gjitha paisjet elekironike ge jane
pjese perberese e sqj.Gjate demolimit ti
kushtohet rendesi kydjeve te nymes, ujit dhe
kanalizimit fe mos demtohen.Demtimi eventual
i tyre eshte pergjegjesi e operatorit ekonomik,
ne cmim te perfshihet si dhe transporti i
mbeturinave ne deponin e caktuar nga
komuna deri ne 10 km distance.

8.00

30.00

240.00

1.02.05

Te behet demolimi | pllakave te geramikes te
cilat jone fe vendosura ne mure kthinen e
kuzhines , ne cmim fe perfshihet si dhe
transporti | mbeturinave ne deponin e cakiuar
nga komuna deri ne 10 km distance.

m2

10.80

5.00

54,00

1.02.06

Té béhet demontimi i instalimeve elektrike
duke perfshire nderpres, priza,trupave ndriques
ne mure, ef] né té gjitha kthinat e objektit, te
cilat duhet fe largohen perkohesishte. e
vendosen dhe fe ruhen ne nje deponi te
caktuar nga menaxherl i kontrates.Te njejtat te
perdoren/riinstalohen dhe leshohen ne
funksion pas perfundimit te puneve
ndettimore.

kompiet

1.00

200.00

200.00

1.03.01

Fumizimi me material dhe mveshja e murit ne
kthinen e kuzhines, pjesa nmes dy pleseve te
kuzhines dhe ne pjesen anesora detl ne larfesin
h=1.50m me pllaka t& paglazuara geramike
me dimensione, ngjiyré dhe teksturé/dizajn 1&
pérzgjidhen né koordinim  me  organin
mbikgyrés té pércaktuar nga investitori. Pllakat
duhet té& jené rezstente ndagj rezstente ndgj
ndryshimeve t& temperaturds, rezistente ndaqj
ngricave, me shkallé t& vogél & thithjes sé
lagéshtisé, rezistente ndaj kemikaljeve dhe
ndaj krijimit té njcllave,
Ngiitia e pllakave té béhet me ngijités kualitativ
fieksibil dhe hidroizolues me fuga t& giera 4
mm. Masa pér mbushjen e fugave duhet fé
jeté kudlitative, fleksibile dhe rezistente nddj
ujit,

LPOZICIONI

m2

10.80

3000€

32400 €

Furnizimi me material dhe patinimi | mureve me
dy shtresa glet-masé ne & gjitha kthinen e
kuzhines té pércaktuara me projekt,
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600€

525.00 €




1.04,02

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve,
plafoneve dhe shtyllave ne komplet hapesirat
e objekdit & patinuara me dy shiresa ngjyré
me bazé poliuretani me affésl 16 madhe t&
pastimit. Para ngjyrosjes duhet t& béhet
frajfiml adekuat | sipérfages me  lyerje
bazé/pimer pér enfetier pér redukiimin e
shkallés  s& apsorbimit  t&  bazés, pér
pérmirésimin e shkallés sé ngjities, et].

87.50

400€

350,00 €

1.04.03

Furnizimi me matetial si dhe ngjyrosja e mureve
ne permeter te kihines me ngjyre yndyrore
deri ne lartesi te murit h=150cm.

m2

16.45

500¢€

8225¢€

Eurnizimi dhe montimi i kuzhine druri apo MDF
me doliapa dhe tavoiiné pune ne forme L, me
lavaman dhe bateri uji pér larjen e enéve.

104l

- Pérmasat: 85x60x60cm

Piesa e poshtme mbeshfetur ne murn

Dimensionet: 7900x400x850 mm

Plesa e siperme mbeshtetur ne mur

Dimensionet: 7900x400x850 mm

Lavamani nga inoxi se bashku me baterin per

ue(ngroht dhe ftoht): . 4,800.0
10501 | pimensionet: 800x400x850 mm; | COP° 1.0 o| 48U000

Pozicioni perfshin  glithashtu  furnizimin - dhe

montimin kuzhines ne rjetin e kanalizimit dhe

ujit.

Verjejte: Punimi i kuzhines eshte parapare tek

pjesa grafike e projektit,

Tek pjesa e gypave ie ngrohjes te

mbyllet/maskohet sikur eshte parapare ne

projekt.

Furré elekirike shiepiake

Prodhuesi: Samsung, Beko ose ngjashem.

Kiasa e energjisé: A

- Kapaciteti i furrés. b6 L

- 7 Funksione

- Grill, Ventilator
1.0502 | - Pllake geramike cope 1.00 | 600,00 600.00

- 441 sipérfage té ngrohjes

- EcoClean Direct

- 3D Hot Air

- Paneli i kontrollit: Elektronik

- LED Display




1.05.03

Enélarese shitepiake montuese
Prodhuesi: LG, Beko ose  ngjashem.
- Enélarese 60cm
- Kapaciteti 14 Sete
- Nr, Programeve:! 10
- Liajl | motorrit: DirectDrive™
- Klasa e energjisé: E
- Teknologl: QuadEash™,  TrueSteam™
- EasyRack+™
Ei-fi  SmarThin@, Smart  Diagnosis ™
Shpenzimet e energjisé: 95 kEh/100 larje
- Pérmasart: 85x60x60 cm
- Niveli i zhurmés: 42dB

3

copé

1.00

600.00

600.00

1.05.04

Aspirator montuese
Prodhuesi: Beko 0se ngjashem.
* Aspirator 60cm (montuese)
* Fugla thithése: 180 m3/h
* 1 motorr, fugia 135 E
* 3 nivele & fugisé
* Filter alumini
* 2 ndriques 2x40 Eatt

copé

1.00

300.00

300.00

Furnizimi dhe montimi | tavolines se kuzhine
nga druri.
Tavoling ngrénie me 4 karrige, strukturé druri
dhe kamikat e mveshurg, tfavelina me
dimensione: 200cm x 85cm  x  7é6cm
Modeli | tavolines duhet te perzgjedhet
paraprakisht nga menaxhett i kontrates.

copé

1.00

700.00

700.00

1.05.05

Furnizimi me material, montimi.kygja dhe testimi
i paisieve elekironike . ne gmim te perfshihet
edhe materiali i nevojshem per kompletimin e
pozicionit.

Merret 15% (0.15) nga pozicioni 1.05.02 dhe
1.05.04,

%

1,600.0

015 €

225.00

Furnizimi dhe montimi | ndricuesit LED panel tip

LED PANEL per mop’rim ne bllafon prej betoni
(OG), 60x60cm, 40E, 4000im, 4000K.

1.01 | PUNET PARAPREGADITORE 200,00 €
1.02 | PUNET E DEMONTIMIT DHE DEMOLIMIT 1,308.00 €
1.03 | PUNET E QERAMIKES 32400 €
1.04 | PUNET E SUVATIMIT.GLETIMIT DHE NGJYROSJES 057.25 €

PUNET E KUZHINES, PAISJEVE DHE INVENTARIT 7.225.00 €

50,00 €

100.00 €




Furnizimi dhe montimi | prizave monofazore pér

203,03 | montim t& mbrendshém, 16A, s& bashku me copé 6 20.00 € 12000 €
slementet pércjeliése , sistem modular, tipi C.
Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve aliernativ

203.04 | pér montim & mbrendshém, 16A, s& bashku copé 2 20,00 € 4000 €

me elementet pércjeliése sistern modular.

203.05

Materiali 1 imét lidhés | pa specifikuar.

# REF!

10,014.25€

PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK

27000 €




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER KONTRATE

O PUNE FURNIZIM O SHERBIME

Sipas Nem! 4018 Ligjit Nr. 04/L-042 pér Proluvimin Publik 1& Republikés se Kosovés, 1 ndryshuar dhe ploiésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nv. 05/L-0068 dhe ligjiin Nr. 05/L-092 '

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 23.07.2024

Nr i Prokurimit 613-24-7438-1-2-1
Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GJUHET:
Shqip Serbisht Anglisht Il

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN

Kodi postar: 14000

Vendi: Kosové

Personi kontakiues: Bekim Shabani

Telefoni: 038 204 41539

Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net

Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Po M Jo

Kontrata pérshing prolkurimin e pérbashkét

Po i o X
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané t& drejté t& bé&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI 1l: LENDA E KONTRATES
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IL1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Rregullimi i kuzhin&s me paisje pércjellése té amvisérisé pér Shtépiné me bazé né Komunitet-
Lipjan

I1.1.2) Llojiikontratés dhe lokacioni I punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cilu korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik 1€ koniraiés suaj)

[l Puné Furnizime {1 Shérbime
{1 BEkzekutim Blerja

L1 Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizing)

[0 Realizimi, né ¢farédo 1 Qira

ményre, té punés, pérgjegjés O Blerje me késte

me kérkesa O Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/laryesor 1 dorézimit/ kryesor i realizimit
Shitépia me bazé né Komunitet- Lipjan

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kormnizé

O

11.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohe):

Konirate publike kotnizé me njé operator

O

Kontrate publike kornizé me disa operator

O
Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi
W

Kontrata ndihmése/Mini-konkurence

O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

II.1.5) Pérshkrim i shkurtér i Iéndés sé kontratés
Rregullimi i kuzhinés me paisje pércjellése t€ amvisérisé pér Shtépiné me bazé né Komunitet-
Lipjan

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
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36131000-8

I1.1.7) Variantet pranohen
Po [ Jo

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
po [ Jo M

Nése po, tenderét mund (& dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

[ vetém njé pjesé [T TE gjitha pjesét

11.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. 1 pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi 1 shkurtér

s

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshite:

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 15,000.00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré 1€ giitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Rreguilimi i kuzhinés me paisje pércjellése t&€ amvisérisé pér Shtépiné me bazé né Komunitet-
Lipjan. Sasité jané t€ parapara te pérshkrimi i cmimeve.

11.3) KOHEZGJIATJIA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohé&zgjatja né muaj apo dité 30 (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI IIT: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

IIL1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

III.1.1) Siguria e kérknar e ekzekutimit

Po Jo [d
Nése po, vlera e sigurisg sé& ekzekutirnit FEUR  o0se 10% e vleres se kontrates ne kohezxgiatje
prej 60 dite % e vlerés s€ koniratés

111.1.2) Forma ligjore gqé do t& merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik t€ ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

1IL.1.3) Kushtet e tjera t& veganta me (€ cilat ka t& béjé ekzekutimi i kontratés

Po 1 Jo [
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Nése po, p8rshkeimi i1 kushieve t& vecanta

111.2) KUSHTET PER PIESEMARRIE

111.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1.0peratori Ekonomile duhet (& pérmbushé
kérkesat e specifikuara né nenin 65 t& Ligjit &
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-42, LPP
mund té shkarkohet nga http krpp.xrksgov.net

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1.Deklaratén nén betim se operatori elionomik
pérmbush kérkesat mbi pérshtatshméring Neni
65 i Ligjit Nr. 04 L-042 , Plotésimi i Aneksit
INr. 2 te Dosjes se Tendevit 2.Njé vértetim nga
administrata tatimore e vendit té themelimit t&
operatorif ekenomik, se operatori ekonomik né
fjalé nuk &shi& me vonesé pér pagimin e
tatimeve s€ palan deri né tremujorin e fundit (&
vitit para dorézimit té tenderit. Kérkohet kopja
vetém nga Operatori Ekonomik qe propozohet
Pér shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publilkimit te
Njoftimit mhi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues. 3.Njé vértetim nga Gjykata ge
vérteton se a.Operatori ekonomik, ndonjé
drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté
dhjeté viteve t& kaluar nuk a &shté shpalinr
fajtor nga njé gjykaté kompetentfe pér kryerjen
e njé vepre penale; dire b.Operatori elionomik
nuk éshté ne falimentim ose nén administrim te
dhunshém gjyqésore. Pér piken (a) dhe (b)
Kérlrohet origjinali vetém nga Operatori
Ekonomik ge propozohet pér shpérilim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritetit Kontraktues. Déshtimi

i Operatorit Ekonomik qe éshté propozuar ge
te shpérblehet me kontrate te sjelie dokumentet
te kérkuara ne piken, 2 dhe 3 i jep (& drejté
Autoritetit Kontraktues ge ofertén ta refuzoj, te
konfiskoj sigurimin e tenderit nése e njéjta
gshté kérkuar, té inicioj procedurén pér
diskualifikim n€ pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe te vazhdoj me shpérblim te
kontratés mae Operatorin Ekonomik qe éshté
listuar ne vendin e dyte.

IIL.2.2} Pérshtatshméria profesionale:

Kérkesa 1.Regjistrimi si operator ekonomik né
regjistrin profesional, komercial dhe apo
Regjistrin e ndermarjeve né vendin e juaj &
themelimi

Déshmia e kérkuar dokumeniare:

Deshmi 1 Regjistrimi si operator ekonomik
néregjistrin profesionalkomercial dhe apo
Regjistrin e ndermarjeve né vendin e juaj t&
themelimit

111.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Déshmia e kérkuar dokumentare:
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I(érkesa 1 Operatori ekonomik duhet t& ofroj Déshmia 1. Nje liste ¢ kontratave ¢ nenshkraar

déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat dbe vulosur nga OE ku do té béhet pérshkrimi
pér furnizime t€ ngjashme né viere prej 20,000.80 | me kéto informata titullin e kontratés, klientin,
Furo né 3 (tri) vitet e shkuara, duke filluar nga datén e fillimit t& kontratés, datén e

data e publikimit £& Njoftimit pér Kentrat, pérfundimit té kontrates, vlerén e konfrates,

Referencat per furnizime te ngjashme.
Referencat duhet te jene ne 3 (tri) vitet e
shkuara, duke filluar nga data e publikimit té
Njoftimit pér Kontrat,

111.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATATE SHERBIMEVE

Po !:] Jo [:]

1.3 1}Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

II1.3.2 Personat ligjor dubet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale t& personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

Pao -l o [

NENLIV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

T1V.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

[1 Konkurruese me negociata

O Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té eilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

NE bazé t8 aplikacioneve t€ pranuara, mé sé shumii 6 kandidat do t€ fioben pér t€ dorézuar tenderét e
detajuar t& késaj kontrate, Nése mé shumé se 6 kandidat 18 pérshtatshém i plot&sojné kriteret e mésipérme
t& pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t& aplikacioneve t€ kétyre kandidatéve do t& xi-
ekzaminohen pér t& identifiknar gjashté aplikacionet mé t& miura pér proceduren e tenderit. TE velmit
faktoré t& cilét do t& mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit t€ operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata) .

Udhéheq negociatat né faza € njépasnjéshme
Po [ Yo [

né ményré gé & zvogélohet numri i tenderéve t& negocivar

Autoritetet konlraktuese mund t& shpérblejné
kontratat né bazé té tenderéve fillestaré pa negociata

rpo O Jo [

1V.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen qe te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
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Do te pérdorel ankandi elekiconik: Po J Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

1V.2) KRITERET & DHENIES

Cmimi mé i ulét

[:l Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim &

1V.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
ro [ o M

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Pubblime tjera (nése aplikohen):
i
i

Po ] Jo X

Dokumentet me pages

Nése po, cmimi - EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

IV.3.2) Afati i fundit pér pranim t& tenderéve / aplilacioneve:

data 13.08.2024  koha 14:00:00 vendi Kemuna Lipjan kati 2

1 Po & Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.3) Afati kohor pér dorézimin e fenderéve / aplikacioneve Eshté shkurtuar:

IV.3.4) A 8shté e nevojshine siguria e tenderit:

Po 1 Jo O

Nése po, vlera e sigurisé sé tenderit 1000€
Vlefshméria e sigurisé s& tenderit né dité 90 apo muaj

1V.3.5) Periudha e viefshmerisé s tenderit:
Deri mé; data; ditét 60 apo  majt

1V.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 13.08.2024  koha 14:00:00 vendi Komuna Lipjan kati 2
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1)} ANKESAT

Cdo palg e interesuar mund t€ béjé ankesé prané Autoritetit IContraktues, né¢ bazé té nenit
108/A t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokarimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nx. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin ¥ te kétij Njoftimi pér kontraté,

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do t€é kené té drejté t& dorézojuné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera t€ nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti t& prokurimit né& gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PR DHENIE TE KONTRATES

O PUNE FURNIZIM O SHERBIME
Sipas Nenit 41 t& Ligiit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1€ Republikés se Kosovés, i ndivshuar dhe ploiésuar me
ligiin Nr. 04/1-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes s& njoftimit: 10.09.2024

Numri i Prokurimit 613-24-7438-1-2-1

Numuyii Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim &shté pérgatitur né GTUHET:
Shaip i Serbisht [ Anglisht [

NENII: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues; Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41539
Email; belim.g.shabani@ks-gov.net Faksi:

Advesa e Internctit (nése aplikohet):

Kontrata p&rshing prolaarimin e p&rbashlcét Po O Jo
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po O Jo X

Nése po, specifiko identitetin e (€ gjithé Autoriteteve Kontraktuese & kané t€ drejts t€ b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Rregullimi i lkuzhinés me paisje pércjellése {8 amvisérisé pér Shtépiné me bazé né Komunitet- Lipjan
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I0.1.2) Llojiikontratés dhe lokacionii punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhmi vetém njé kategori - puné, firnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

[1 Puné X Furnizime [0  Shérbime
[ Ekzekutim X Blerje

[ Plani dhe ekzeloutimi [l Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né ¢farédo [ Qira

ményre, t& punés, pérgjegiés me | O Blerje me késte

kérkesa O Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
Shtépia me bazé né Komunitet- Lipjan

11.1.3) Njoftimi pérfshing, nése aplikohet
Pérmbyiljen e kontratés publike korniz8 me njé operator O
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [

Kohézgjatia e marréveshjes kornizé: né mnaj

IT.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Rrepuilimi i kuzhinés me paisje pérejelidse té amvisérisé pér Shtéping me bazé né Komumitet- Lipjan

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
[ 111361310008

10.1.6) Ndarja né Pjesé
Po | Jo

T1.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 15,000.00

NENI IIL: PROCEDURA

111.1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

E kufizuar

Konlurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
Crmimi i kuotimit

OO0oOox

11L.2) KRITERET E DHENIES
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Crimi mé i ulét
ose
L] Tenderi ekonomikisht mé i favorshiém né drejtim té

111.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidbje me kontratén ¢ njéjté

BOS Njoftim: per Kontrat  : 2024/613-24-7438-1-2-1/B05-0018286 1 24.07.2024
Publikimet e tiera (nése aplikohern):

1
i
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SECTION IV: DHENTA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operaioréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.4 dhe 1V.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-24-7438-1-2-1/C987

Nr. i pjesés: 1

Pérshkrimi | shkurtér: Rregullimi i kuzhinés me paisje pércjellése té amvisérisé pér Shiéping me
bazé né Komunitet- Lipjan

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 04.09,2024

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit t€ kontratés 11.09.2024

I1V.3) Numri i tenderéve té pranuar: 6

TV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, t€ cilit i éshit¢ dhéné konfrata

Emri zyrtar: KREXO SH.P.K.

Adresa Postare: Kadri Osmani 8

Qyteti: Prishtine Kodi postar: 10000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikchet):

Personi kontaktues; Email: kreshniik@gmail.com
Telefoni: 044599330 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vierén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 10,284.25 EUR
Nése &shté vietore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé & ulét: 10,284.25
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 12,493.48

IV.6) A ka gjasa qé kontrata t€ nénkontraktohet
P = J &
0 ' 0 ]

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja q& ka gjasa t& nénkontraktohet
Viera apo Pérgindja %; Nuk dihet (11

Njé pérshkrim i shkuztér i vierés/pérgindjes & do t€ nénkontraktohet (nése dihet):
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NENT V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontrakines né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1~092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin 1 te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratis.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KOUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATIS

FURNIZIM I PUNE 1 SHERBIME

Siptes Nenit 414 & Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 18 Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
Hgjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nv. 05/1.-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 20,09.2024

Nr i Prokurimit 613-24-7438-1-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur ng GIUHET;
Shqip Serbisht Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Bmri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJTAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosove
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét po O o H

Kontrala shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po [ Jo @

NENI II: LENDA E KONTRATES

1L.1) PERSHIEKRIMI

IL1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoritefi kontrakiues:
Rregullimi i kuzhinés me paisje pérejellése té amvisérisé pér Shtéping me bazé né Komunitet-
Lipjan

11.1.2) Llojii kontraiés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, finnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objekiin specifik 1€ kontratés suaj)

[1 Puné Furnizime {1 Shérbime
0O Ekzekutim  ® Blerja

[0 Plani dhe ekzekutimi . O Qira financiare (lizing)

O Realizimi, n& ¢farédo ményre, O Qira

t€ punés, pérgjegjés me kérkesa 1 Blerje me késte

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkvimin e Kontratés”




[1 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhija kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i
realizimit
Shtépia me bazé né Komunitet- Lipjan

11.1.3) Njoftimi périshing
Krijimin ¢ kontratés publike kornizé: Po O Jo &

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.4) Pérshkrim i shkurtér i léndés s& kontratés
Rregullimi i kuzhings me paisje pércjellése té amvisérisé pér Shtépiné me bazé né Komunitet-
Lipjan

Viera e parashikuar e kontratés: 15,000.00

Financuar: [ Vetanake 1 Buxheti i Konsoliduar i Kosovés [ Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: 30 Ne muaj:

Data e fillimi: Data e périundimit:
11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém t¢ Prokurimit (FPP):
36131000-8

NENI IIl: PROCEDURA
OL1) LLOJI I PROCEDURES

[ E hapur

[1 E kufizuar

[} Konkurruese me negociata
[1 E negociuayr

O Kuofim

[J Viere minimale

111.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi mé i ulét ilfi 0 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

Formudari standard: "B52 Njofiimi pér nénshkrimin e Kontratés ™



NENI 1V: DHENIA E KONTRATES
(NE rast t& disa pjeséve i€ dhéna disa operatoréve ekonomik 1€ suksesshém, pérsérit S1V.3, IV.4 dhe

V.5 pér secilén pjesé)
IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 24.07.2024

Data ¢ hapjes se tenderéve: 13.08.2024

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 10.09.2024

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin 1V.3)

1V.2) Numri i kérkesave pér térheqje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin 1V.3)

Numrii tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: & normal [1ishkurtuar

IV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me t& cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-24-7438-1-2-1/C987
Grupi No.: 1
Grupi: Rregullimi i kuzhinés me paisje pércjellése té amvisérisé pér Shtépiné me baze né

Komunitet- Lipjan

Data e nénshkrimit te kontratés: 20.09.2024
Numri i tenderéve te pranuazr: 6

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 5

Emri zyrtar: KREXO SH.P.K.

Adresa Postare: Kadri Osmani 8

Qyteti: Prishtine Kodi postar: 10000 " Vendi: Kosové
URL {nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 044599330 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén ¢ kontratés
Vlera ¢ pérgjithshme e kontratés 10,284.25 EUR

Tenderi i pérgjegishém me ¢mimin mé t€ wlét: 10,284.25
Tenderi 1 pérgjegishém me ¢mimin mé (€ larté: 12,493.48

1V.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
p ] 3
¢ o ‘o

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja & ka gjasa t€ nénkontrakiohet

Formuldari standerd: "B32 Njoftimi pér nénshlzimin e Kontratés” 3




Viera apo Pérgindja %; Nuk dihet C11]

bl

V) INFORMACIONET SHTESE

Formulari standard: "B32 Njoftimi pér nénshkrinin e Kontratés”
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" HOMPANI SIGURIMESH

09508

POLICA E SIGURIMIT TE GARANCISE

Nr.policés 587124

GUARANTEE INSURANCE CERTIFICATE Policy No
| SIGURUARI KREXO SHPK. SPECIALISTUAGJENTI KUSHTRIM KRASNIQI
DEBITORI KRYESOR
NUMR! | BIZNESIT 811856846 KOD! | SPECIALISTIT 672

AGIENTIT
NUMRI FISKAL DREJTORIAFILIALI PRISHTINE

AGJENTEY

— e ,

ADRESA Prishiing, 10003, Rr Kadri Osteani, 8 NUMRI 1 BIZNESIT 814296054

SIGURUEST
PERFAQESUES! KRESHNIK HOXHA NUMRJ FISKAL 811296054
DEBITORI SOLIDAR SIGURUES]
NUMRI PERSONAL ADRESAE DREJTORISE | Rr. "2 Komiku®, o, 4, Prishting, 10000
IDENTIFIKUES 1004378420 SIGURUESI :
SIGURIMI/GARANCIA 93.09.2024 PRIME| SIGURIMIT 2000 €
FILLON ME:
SIGURIMIGARANGIA TATIMIVRERES 44 160 €
PERFUNDON ME: 22.1.2024 SE SHTUAR 8% '
SHUMA E SIGURUAR 1,028.42 € | SHUMA PER PAGESE 2360 ¢
DATA E LESHIMIT
TE POLICES 20.09.2024 DATAE PAGESES 20.09.2024
PERFITUESIAUTORITETI | KUVENDI KOMUNAL LIPJAN
KONTRAKTUES
ADRESA tipjan, Rr.Shaiperia

TITULL! | KONTRATES:

RREGULLIMI | KUZBINES ME PAISJE PERCJELLESE TE AMVISERISE PER SHTEPINE ME BAZE NE KOMUNITET- LIPJAN

NUMR [ DENTIFIKIMIT
PROKURIMIT

613-24-7438-1-2-1

LLOJI | SIGURIMIT
GARANCISE

SIGURIMI | GARANCIONIT TE KONTRATES / PERFORMANCE BOND INSURANGE

CERTIFIKATA £ GARANCISE DHE KJO POLICE SIGURIMI VERTETOJNE LIDHJEN E KONTRATES, BHE LESHOHEN NGA SIGURUESI NE BAZE TE DEKLARIMEVE DHE
KERKESAVE TE BERA NGA PERFAQESUES! | TE SIGURUARIT, | CILl ESHTE PERGJEGSES £ IDHUR ME SAKTESINE DHE VERTETESINE E DEKLARIMEVE TE BERA PREJ TIJ

UNE PERFAQESUES! | TE SIGURUARIT, PASI | LEXOVA ME VEMENDJE DHEJ'KUP?(-JVA KUSHTET E KONTRATES SE SIGURIMIT, DEKLAROS SE PAITOHEM ME TO, SI DHE ME
TE DHENAT DHE PERCAKTIMET E CERTIFW@SE DHE T gKESAJ POLICE SIGURIMI, DHE PO NENSHKRUAJ KONFORM VULLNETIT TIM TE LIRE, E TE PLOTE
] g nig

SIGURUESI

¢ Slgurireve:

i 'Eyrgf[g" h.a
pes HTHEHME S

| SIGURUARI

L ,ﬂ,/i“vf

2 Komiku, nir, 4, 10000, Prishting, Kosové; T +383 (0)38 244 080; F. +383 (0)38 244 081; E. info@eurosig-ks.com; www.eurosig-ks.com




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Daté: 20.09,2024

Kryetari i Komunés, né bazé & nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 & Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit té kontratés pér kontratén me titullin:
Rreguliimi i kuzhinés me paisje pércjellése té amvisérisé pér Shtépiné me bazé né Komunitet-
Lipjan me numér identifikues: 613-24-7438-1-2-1,

1. Rinor Hajrizi, Drejtoria pér Infrastrukturé, caktohet menaxher i kontratés.
2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe té kétij vendimi caktohet:
a) Besart Zejnullahu, Drejtoria pér Shérbime Publike,

3. Menaxheri i kontratés, obligohet qge (& hartoj njg Plan té te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OF) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e koniratés do ta pércjelle tek
departamenti i prolcurimit,

4, Menaxheri | kontratés e menaxhon kontratén derf né pranimin e ploté &
[artikujve/shérbime /punéve] té kérkuar respektivisht deri n& pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjesité dhe funksionet e Mbikéqyrésit t¢ Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jang:

a} Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit (& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime (& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikgyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Imri Ahmeﬂ:‘-“ Y

jf

Kopje: Menaxherit t& projektit; \‘W \
Mbikéqgyrésve te MDMIKC-sé, , T\

Departamentit te Prokurimit;

Zyrtari Kryesor Adnmﬁgtrativ ‘;\?\«\

Fomung o 1 ipranit




